
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 8/2019 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 20. 9. 2019 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Ing. I. Štěpánek, K. Lubasová, Ing. J. Mrákotová,  

Ing. P. Bednář, RNDr. M. Hron, F. Chot, P. Šulc, Ing. J. Čechová, Ing. J. Majzner,  

Mgr. Bc. K. Malá, Ing. P. Šorf 

Omluveni: Mgr. S. Valdman  

Neomluveni: M. Brož 

Hosté:   M. Půta, Ing. J. Volfová, Ing. V. Koudelka, Mgr. J. Chýle, Ing. D. Ahmadi,  

Mgr. K. Blažková, Ing. J. Čáp, Ing. J. Hnilička, RNDr. J. Šádková, Mgr. T. Pokorný, Ing. L. Stavěl, 

Ing. M. Putíková, Bc. K. Šimonová, Ing. N. Veselá 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,03 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu z 8. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 8. zasedání finančního výboru v roce 

2019 Ing. I. Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:         12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:   0  VÝSLEDEK:          zvolen 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod   9 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy   

ZK bod 10 – MPO – budoucí koupě pozemků v k. ú. Vratislavice n.N., k.ú. Sklenařice (2x), k.ú. 

Příšovice (2x), k.ú. Pěnčín 

ZK bod 11 – MPO – darování pozemku v k. ú. Čistá u Horek, k.ú. Peřimov a k.ú. Svor 

ZK bod 12 – MPO – budoucí darování pozemku v k. ú. Svor, k.ú. Slaná a v k.ú. Nedvězí u Semil 

ZK bod 13 – MPO – prodej nemovitosti v k. ú. Jistebsko 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků a liniových staveb včetně technického zhodnocení v k. ú. 

Semily 

ZK bod 15 – MPO – přijetí daru pozemků v k. ú. Semily 

 



2 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 8 – Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020 – 2023 

ZK bod 30 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 14. 8. 2019 do 3. 9. 2019 

ZK bod 30 písm. d) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2019 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 7 – ZR - RO č. 318/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář hejtmana a 

rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Město 

Jablonné v Podještědí – Vědomostní internetová soutěž pro žáky základních a středních škol 

Libereckého kraje u příležitosti 800 let od narození sv. Zdislavy, patronky kraje 

4.3. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 16 – ZR - RO č. 305/19 - Navýšení závazku spolufinancování projektu „Nastavení 

systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“(reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733) 

4.4. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 17 – Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně „U 

Hrabarů“ – podání žádosti o dotaci, závazek spolufinancování projektu  

4.5.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 19 – ZR - RO č. 265/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje – cestovní ruch – celovečerní hraný film - Poslední závod 

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 21 – ZR - RO č. 315/19, snížení výdajů v kapitole 914 08 Působnosti a navýšení výdajů v 

kapitole 917 08 Transfery, poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje pro 

účely zhotovení podkladů k návrhům „Plánů dílčích povodí“ 

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 314/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, poskytnutí neinvestiční dotace zapsanému spolku Jizerka Semily a 

neposkytnutí dotace Městu Ralsko 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 319/19 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

4.8. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 22 – Projekt „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvková organizace“ - závazek spolufinancování  

ZK bod 23 – Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a 

IT na SŠHL Frýdlant, p. o.“ 

ZK bod 24 – ZR - RO č. 327/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z 

akce „dopravní obslužnost“ a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku - projektové záměry „Autobusové nádraží Liberec“ a 

„Parkovací dům Liberec“ 

5. Různé a závěr    

 



3 

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o body, které byly projednány radou kraje dne  

17. 9. 2019 a jsou zařazeny na jednání ZLK dne 24. 9. 2019:  

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.3. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 328/19 – Dofinancování sociálních služeb v roce 2019 z rozpočtu kraje, 

z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 – transfery, odbor 

sociálních věcí) 

4.4. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 36 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, týkající se předfinancování projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ 

4.9. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 34 – „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ – navýšení ceny projektu, záměr dalšího postupu 

při jeho realizaci 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:       12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

23. 8. 2019 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 27. 8. 2019 

s tím, že  

1) k bodu pořadu jednání ZK č. 9 (předkladatel Martin Půta) - ZR - RO č. 298/19 – úprava 

specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Jablonec nad Nisou a Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje nepřijal finanční 

výbor po jeho projednání žádné usnesení – zastupitelstvo po projednání přijalo k tomuto 

bodu usnesení navržené předkladatelem 

2) ke všem ostatním projednávaným bodům přijal výbor doporučující usnesení.  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky, a podala k nim doplňující informace. 

ZK bod   9 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy   

ZK bod 10 – MPO – budoucí koupě pozemků v k. ú. Vratislavice n.N., k.ú. Sklenařice (2x), 

k.ú. Příšovice (2x), k.ú. Pěnčín 

ZK bod 11 – MPO – darování pozemku v k. ú. Čistá u Horek, k.ú. Peřimov a k.ú. Svor 

ZK bod 12 – MPO – budoucí darování pozemku v k. ú. Svor, k.ú. Slaná a v k.ú. Nedvězí u 

Semil 

ZK bod 13 – MPO – prodej nemovitosti v k. ú. Jistebsko 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků a liniových staveb včetně technického zhodnocení  

v k. ú. Semily 

ZK bod 15 – MPO – přijetí daru pozemků v k. ú. Semily 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy   



4 

b) MPO – budoucí koupě pozemků v k. ú. Vratislavice n.N., k.ú. Sklenařice (2x), k.ú. Příšovice 

(2x), k.ú. Pěnčín 

c) MPO – darování pozemku v k. ú. Čistá u Horek, k.ú. Peřimov a k.ú. Svor 

d) MPO – budoucí darování pozemku v k. ú. Svor, k.ú. Slaná a v k.ú. Nedvězí u Semil 

e) MPO – prodej nemovitosti v k. ú. Jistebsko 

f) MPO – darování pozemků a liniových staveb včetně technického zhodnocení v k. ú. Semily 

g) MPO – přijetí daru pozemků v k. ú. Semily. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky, a podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 8 – Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020 – 2023 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit Střednědobý výhled 

rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020 – 2023. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      10 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 30 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 14. 8. 2019 do 3. 9. 2019 

ZK bod 30 písm. d) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 14. 8. 2019 do 3. 9. 2019 

b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2019. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.2. uvedl Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 7 – ZR - RO č. 318/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář 

hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

– Město Jablonné v Podještědí – Vědomostní internetová soutěž pro žáky základních a 

středních škol Libereckého kraje u příležitosti 800 let od narození sv. Zdislavy, patronky 

kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/19, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, ve výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 



5 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu 

Jablonné v Podještědí., IČ 00260576, sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, na 

akci Vědomostní internetová soutěž pro žáky základních a středních škol Libereckého kraje u 

příležitosti 800 let od narození sv. Zdislavy, patronky kraje, ve výši 10.000 Kč, 

C) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Libereckým krajem, mezi 

Libereckým krajem a Městem Jablonné v Podještědí, 

D) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/3310/2019 mezi Libereckým krajem a Městem Jablonné v Podještědí., IČ 00260576. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 13,30 hod. přichází Ing. J. Čechová, členka finančního výboru/ 

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4.9. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

Materiál k bodu 4.9. uvedl M. Půta, hejtman Libereckého kraje a spolu s Ing. J. Volfovou, statutární 

náměstkyní, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky k němu podali doplňující 

informace. 

ZK bod 34 – „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ – navýšení ceny projektu, záměr dalšího 

postupu při jeho realizaci 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit návrh nového rozsahu 

projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ a návrh nového způsobu financování při využití 

příplatkové povinnosti všech tří akcionářů a Krajské nemocnice Liberec, a.s. do roku 2024 a 

možnost využít přijetí úvěru Libereckým krajem k dofinancování tohoto projektu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 13,47 hod. odchází Ing. J. Čechová, členka finančního výboru/ 

4.3. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.3. uvedly Ing. D. Ahmadi a Mgr. K. Blažková, odborné zaměstnankyně odboru 

sociálních věcí, a podaly k nim doplňující informace. 

ZK bod 16 – ZR - RO č. 305/19 - Navýšení závazku spolufinancování projektu „Nastavení 

systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“(reg.č. 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733) 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1.  navýšení závazku spolufinancování projektu „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v 

Libereckém kraji“ z původní částky 464.000 Kč na novou částku do výše 637.500 Kč a jeho 

rozložením v letech 2016 – 2019, 

2.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/19, kterým se 

      a) snižují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0570108, SPO – 

spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD o částku 250.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, č. a. 



6 

0560004, projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ ve 

výši 250.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 328/19 – Dofinancování sociálních služeb v roce 2019 z rozpočtu 

kraje, z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 – transfery, 

odbor sociálních věcí) 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit  

1)  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/19, kterým se zapojují finanční prostředky 

určené na dofinancování sociálních služeb v roce 2019, které Liberecký kraj obdrží na základě 

Dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, 

čímž se: 

      a) navyšují příjmy kraje o částku 41.400.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, jednotlivé specifické 

ukazatele, v celkovém objemu 41.400.000 Kč, 

2)  Dodatek č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

na rok 2019, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci v roce 2019 v celkové výši 

667.558.925 Kč, 

3)  vzorový Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 

a sociálních věcí na r. 2019, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – 

MPSV státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2019 v úhrnném objemu 22.405.180 Kč, uvedeným 

příjemcům na rok 2019 do uvedené výše. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 13,50 hod. se vrací Ing. J. Čechová, členka finančního výboru/ 

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4.5.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Ing. J. Hnilička, ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 19 – ZR - RO č. 265/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, 

odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z 

rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – celovečerní hraný film - Poslední závod 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 265/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 

917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel 

„Podpora filmové tvorby v Libereckém kraji“, v celkové výši 400.000 Kč a současně se navyšují, 



7 

zavádí nový specifický ukazatel „Punk Film - Poslední závod“, v kapitole 917 07 – Transfery, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném objemu 400.000 Kč, bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě 

individuální žádosti v úhrnném objemu 400.000 Kč na podporu rozvoje cestovního ruchu v 

Libereckém kraji tomuto příjemci v tomto rozsahu 

Název žadatele/ 

právní statut 
IČO Adresa Název projektu 

Výstupy 

parametrů 

projektu  

Výše 

dotace    v 

Kč 

Termín 

realizace  

De 

minimis 

Punk Film 

/s.r.o.  
27106993 

Přístavní 

1126 

170  00 

Praha 7 

Poslední závod 

– celovečerní 

hraný film 

Film o filmu 

Fotografie 

z natáčení – 10ks 

Propagační 

fotografie – 10ks 

400.000 Kč 
1. 6. – 31.5. 

2020 
ANO 

C) schválit smlouvu č. OLP/2670/2019 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      12 PROTI:      1  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

Materiál k bodu 4.6. uvedla RNDr. J. Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, a 

podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 21 – ZR - RO č. 315/19, snížení výdajů v kapitole 914 08 Působnosti a navýšení 

výdajů v kapitole 917 08 Transfery, poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje pro účely zhotovení podkladů k návrhům „Plánů dílčích povodí“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/19, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 

rozpočtový ukazatel „Souhrn opatření ochrany před povodněmi v LK“ o částku 400.000 

Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 

zavedením nových specifických ukazatelů „Povodí Ohře“ a „Povodí Labe“ v celkové 

výši 400.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, maximálně do 

výše 400.000 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název/účel projektu Závazné výstupy projektu Dotace do výše Kč 

Povodí Labe, 

s.p. 
70890005 

Víta Nejedlého 
951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 

Hradec Králové 

Plán dílčího povodí Horního a 

středního Labe a 
Plán dílčího povodí Lužické Nisy 

a ostatních přítoků Odry -kapitola 

"Přehled významných problémů 
nakládání s vodami" 

Dokumentace „Přehled 

významných problémů 

nakládání s vodami“ –    1 ks 
250.000 

Povodí Ohře, 

s.p.  
70889988 

Bezručova 4219, 

430 03 Chomutov 

Hodnocení ekologického 
stavu/potenciálu, chemického 

stavu a celkového stavu všech 

vodních útvarů povrchových vod 
kategorie „řeka“ a kategorie 

„jezero“ 

Zpracování hodnocení 

ekologického 
stavu/potenciálu, chemického 

stavu a celkového 

stavu všech vodních útvarů 
povrchových vod 

kategorie „řeka“ a kategorie 

„jezero“ –     1 ks 

150.000 



8 

C) schválit smlouvy o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje uzavíranými 

      a) mezi Libereckým krajem a Povodím Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 70890005 na projekt pod názvem „Plán dílčího 

povodí Horního a středního Labe a Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků 

Odry“, č. OLP/3305/2019, 

      b) mezi Libereckým krajem a Povodím Ohře, s.p., se sídlem se Bezručova 4219, 430 03 

Chomutov, IČ 708899988 na projekt pod názvem „Hodnocení ekologického 

stavu/potenciálu, chemického stavu a celkového stavu všech vodních útvarů povrchových 

vod kategorie „řeka“ a kategorie „jezero“, č. OLP/3308/2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.7. uvedl Mgr. T. Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti, 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 314/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, poskytnutí neinvestiční dotace zapsanému spolku Jizerka Semily a 

neposkytnutí dotace Městu Ralsko 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout 

1.  o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 917 04 – 

Transfery, zapsanému spolku Jizerka Semily, IČ 00485128, se sídlem Jizerská 564, 513 01 

Semily, na realizaci projektu „Mezinárodní festival pěveckých sborů „Music & Sea“ Paralia 

Řecko“ maximálně do výše 200.000 Kč, 

2.  o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

Městu Ralsko, IČ 00831514, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, ve výši 84.000 Kč na 

realizaci projektu „Příměstský tábor Ralsko 2019“, 

B) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 314/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, z toho 

a)  snížení ukazatele číslo akce 04806190000 Pěvecké sbory Libereckého kraje o částku 200.000 

Kč, 

b)  zavedení nového ukazatele číslo akce 04808070000 – Jizerka Semily, z.s. – Mezinárodní 

festival pěveckých sborů „Music & Sea“ Paralia Řecko ve výši 200.000 Kč, 

schválit smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 

917 04 – Transfery, číslo OLP/3240/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a zapsaným 

spolkem Jizerka Semily, IČ 00485128, se sídlem Jizerská 564, 513 01 Semily. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 14,03 hod. odchází Mgr. V. Richter a Mgr. Bc. K. Malá, členové finančního výboru/ 

 

 



9 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 319/19 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 319/19, kterým se upravují kapitoly 914 04 – Působnosti a 917 04 – 

Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu rozpočtu Libereckého kraje následovně 

1.  snižuje se výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 70.000 Kč, a to 

      1.1 snížení ukazatele číslo akce 0459000000 – Podpora odborného vzdělávání ve výši 40.000 

Kč, 

      1.2 snížení ukazatele číslo akce 0481010000 – Soutěže - podpora talentovaných dětí a 

mládeže ve výši 30.000 Kč, 

2.  navyšuje a upravuje se výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 70.000 Kč, a to 

      2.1 snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže - podpora talentovaných dětí a 

mládeže ve výši 80.000 Kč, 

      2.2 zavedení nového ukazatele číslo akce 04808080000 – Sdružení pracovníků domů dětí a 

mládeže v ČR, Karlínské nám. 316, Praha – Celostátní seminář pracovníků DDM/SVČ ve 

výši 150.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      10 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:         přijato 

4.8. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.8. uvedli Ing. L. Stavěl, Ing. M. Putíková, Bc. K. Šimonová odborní 

zaměstnanci odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, a podali k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 22 – Projekt „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních 

nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ - závazek spolufinancování  

Z diskuze členů finančního výboru k tomuto bodu vzešel požadavek vůči odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů a odboru zdravotnictví na vypracování a předání písemné informace 

o momentálním stavu celého areálu, resp. komplexu budov dětské léčebny, o jejich již dokončených 

rekonstrukcích a modernizacích a o stavu příprav a plánované realizaci projektů na ně navazujících. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ Libereckým 

krajem do výše 7.826.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2020 v případě, že danému 

projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – 

Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ Libereckým krajem do výše 

2.028.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 



10 

ZK bod 23 – Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích 

jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o.“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích 

jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o.,“ Libereckým krajem do výše 500.000 Kč a jeho rozložení 

v letech 2019 až 2020 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na 

SŠHL Frýdlant, p. o.,“ do výše 1.900.000 Kč v roce 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 24 – ZR - RO č. 327/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor 

dopravy z akce „dopravní obslužnost“ a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování 

EU, odbor investic a správy nemovitého majetku - projektové záměry „Autobusové nádraží 

Liberec“ a „Parkovací dům Liberec“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 327/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 

dopravy, Dopravní obslužnost celkem o částku 1.210.000 Kč a současně se navyšují výdaje v 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o 

částku 1.210.000 Kč na přípravu projektů “Autobusové nádraží Liberec“ a „Parkovací dům 

Liberec“. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      9 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK:         přijato 

4.4. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

Materiály k bodu 4.4. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 17 – Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně 

„U Hrabarů“ – podání žádosti o dotaci, závazek spolufinancování projektu  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a)  podání žádosti o dotaci ke Státnímu fondu dopravní infrastruktury na akci Cyklotrasa Odra 

Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně „U Hrabarů“, do vyhlášené 

výzvy pro financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů 

pro cyklisty pro rok 2020, 

b)  závazek předpokládané výše spolufinancování dané akce Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně 

– Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně „U Hrabarů“ Libereckým krajem do výše 4.879.147 

Kč vč. DPH v roce 2020, v případě, že na danou akci bude schválena dotace z vyhlášené výzvy 

Státního fondu dopravní infrastruktury pro financování výstavby nebo oprav cyklistických 

stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      10 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:         přijato 



11 

ZK bod 36 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, týkající se předfinancování projektu „Od zámku Frýdlant k zámku 

Czocha“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000.000 Kč na 

projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ č. OLP/867/2017 uzavíraný mezi Libereckým 

krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, jehož předmětem je prodloužení termínu vrácení 

finanční výpomoci z původního termínu do 30. 9. 2019 na nový termín do 31. 12. 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11 PROTI:      0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

5. Různé a závěr 

Zasedání výboru bylo ukončeno ve 14,40 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční v pátek 18. 10. 2019 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 111. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                               předseda výboru finančního     

 

 

 

V Liberci dne 20. 9. 2019 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


